令和４年７月７日

保護者 様

 大津市立瀬田中学校

校長 人見 和宏

大津市内幼稚園児・小学生の誘拐予告における対応について（お知らせ）

平素は、本校教育にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

「令和４年７月８日（金）午後３時３４分前後に、大津市内の幼稚園・小学校からラン

ダムで選択し帰宅途中の女子園児か女子小学生を、毒を使って誘拐する」旨のメールがあ

ったことについて、大津市教育委員会より連絡がありました。

大津市教育委員会は、警察に対して、パトロールの強化等、児童生徒の安全確保につい

て協力を要請しています。

つきましては、生徒の安全確保に万全を期するため、下記のとおり対応することとしま

す。各ご家庭におかれましては、ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。

記

 １ ７月８日（金）の授業について

   ・４時間目まで授業を行い、給食を食べて下校します。

２ 生徒の下校、安全確保について

・帰りの会終了後、１３時３０分に下校をします。

※放課後等デイサービスや民間の児童クラブ等を利用される場合は、各自確認を

お願いします。

   ・職員で、下校時の見守りパトロールを実施します。

・下校後につきましても、１７時頃まで子どもだけで外出しないよう指導していま

す。